
Dinamiskā iepirkumu sistēma 

un 

citi EIS jaunumi

e-pasūtījumi

e-izsoles

e-konkursi

e-izziņas

Valsts reģionālās attīstības aģentūra

Oļegs Fiļipovičs

Elita Kļaviņa



Dinamiskās iepirkumu sistēmas priekšrocības

• Dalībnieku skaits DIS ietvaros atbilst tirgus situācijai (atšķirībā no vispārīgās 

vienošanās, kur piegādātāju loks ir nemainīgs)

• DIS piedāvājumu iesniegšanas minimālais termiņš ir 10 dienas

• Iepirkumu rezultātu sludinājumus IUB/ES OV reizi ceturksnī sagatavo 

centralizētā iepirkuma veicējs, balstoties uz pircēja publicēto līgumu datiem

• Interaktīvs video palīgs DIS izmantošanai ir pieejams: 
http://paligs.eis.gov.lv/pasutitajiem/N_0_2.html

• Tekstuāls palīgmateriāls DIS izmantošanai ir pieejams: 
https://www.eis.gov.lv/EIS/Publications/AttachedFiles/LRG/DIS_instrukcija_Pasutitajiem_v1.docx

2

http://paligs.eis.gov.lv/pasutitajiem/N_0_2.html
https://www.eis.gov.lv/EIS/Publications/AttachedFiles/LRG/DIS_instrukcija_Pasutitajiem_v1.docx


Centralizētas dinamiskās iepirkumu sistēmas posmi

1. centralizēts slēgts konkurss:

• predefinēta specifikācija, kuru pircējs atļauto robežu ietvaros var precizēt 

atbilstoši savām specifiskajām prasībām

• predefinēti vērtēšanas kritēriji, kurus pircējs var samazināt

• kvalificētu kandidātu atlase

2. decentralizēts iepirkums DIS ietvaros:

• pircējs precizē specifikāciju un kritērijus (ja nepieciešams)

• pircēja iepirkumu komisija veic piedāvājumu vērtēšanu

3. decentralizēta līguma izpilde

• pircējs publicē līgumu, paziņojot par tā summu un statusu

• centralizētā iepirkumu institūcija publicē periodiskus rezultātu 

sludinājumus 

3



Centralizētas DIS ir izmantojamas jau šodien

• VNĪ: Dinamiskās iepirkumu sistēmas izveide centralizētas elektroenerģijas 

iegādes nodrošināšanai (VNĪ 2020/4/4-1/SK-1)

• VRAA: Interaktīvo ekrānu, tāfeļu ar iebūvētu interaktīvo ekrānu, gaisa 

kvalitātes un mācību priekšmetu sensoru piegāde Elektronisko iepirkumu 

sistēmas dalībniekiem dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros (VRAA 

2021/09/SK/CDIS-2)

• VRAA: Veselības apdrošināšanas pakalpojumu sniegšana Elektronisko 

iepirkumu sistēmas dalībniekiem dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros 

(VRAA 2020/12/SK/CDIS-1)

4



Biežāk pieļautās kļūdas centralizētajās DIS

• Ierobežojoši DIS darbības noteikumi, piemēram tādi, kas neparedz rezultātu 

apstrīdēšanu 

• Neelastīga tehniskā specifikācija, kas nenodrošina DIS ilgstošu izmantošanu

• Netiek ievēroti DIS nosacījumi, t.sk. ierobežojumi līguma nosacījumos un/vai 

tehniskajā specifikācijā, kas var novest pie soda sankcijām

• Netiek publicēts līgums, kas liedz izpildīt prasības datu publicēšanai PVS un 

ES OV

• Netiek nodrošināta DIS administratīvā pārraudzība, piemēram, dalībnieku 

pārraudzība (periodiska izziņu, sankciju pārbaude), jaunu kandidātu 

pieteikumu izskatīšana

5



EIS e-katalogu satura veidošanas process

6

Pieprasījuma 

analīze 

aktuālajā 

katalogā

Tirgus izpēte 

un jaunas 

tehniskās 

specifikācijas 

izveide

Nozare 

iesniedz 

priekšlikumus 

TS 

papildināšanai

Jaunas 

iepirkuma 

procedūras 

izsludināšana

Pasūtītāji

komentē un 

iesniedz

priekšlikumus



Izmaiņas servertehnikas un programmatūras pakalpojumu 

pasūtījumiem

Veicot pasūtījumus šajos katalogos, ir jāņem vērā jaunu tiesību aktu prasības:

• Informatīvais ziņojums „Par valsts informācijas un komunikācijas tehnoloģiju resursu

un kompetenču konsolidāciju” un ar to saistītais 19.10.2021. protokollēmuma Nr.70

34.§, paredz IKT pārvaldību nozaru un iestāžu līmeņos - nozaru informācijas sistēmu

un platformu attīstības plāni, kā arī IKT pakalpojumu attīstības un izmantošanas plāni

un to izmaiņas ir jāsaskaņo ar VARAM;

• MK 31.08.2021. noteikumi Nr. 597 «Valsts informācijas sistēmu attīstības projektu

uzraudzības kārtība» - saskaņojuma veikšana pirms jaunas informācijas sistēmas

izstrādes. Sākot no 01.01.2023. – attiecībā arī uz jau izstrādātu informācijas

sistēmu attīstības aktivitātēm.

7



8

• Vienas licences specifikācijas vietā ir izveidotas licenču grupas

• Turpmāk tiks piedāvāta iespēja nopirkt arī žetonus programmatūras iegādei

• Izmaiņas antivīrusu tirdzniecībā

• Izmaiņas MS licencēšanas politikā

Izmaiņas programmatūras katalogos



Metu konkursa atbalsts e-konkursu apakšsistēmā

9



Iespēja parakstīt ar eParaksts mobile

arī sēžu protokolus

10



Paroļu atjaunošana

11



Paldies par uzmanību!

Vai ir kādi jautājumi?

12


